UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTERINSTITUCIONAIS

ATA

23102.001549/2025-35

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO – RESULTADO FINAL

1. IDENTIFICAÇÃO
Coordenadoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais
Coordenadora: Profa. Dra. Vanessa Teixeira de Oliveira
Comissão de Seleção do Edital no.01, de 16 de maio de 2025: Paola Orcades Meirelles, Patrícia de Burlet
Wilbert, e Vanessa Teixeira de Oliveira (Presidente da Comissão)

2. ABERTURA DA ATA
Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de 2025, às 9h, na sala de conferência remota do Google
Meet, reuniu-se a Comissão de Seleção, do Edital no.01, de 16 de maio de 2025, composta pelas
servidoras: Paola Orcades Meirelles, Patrícia de Burlet Wilbert, e Vanessa Teixeira de Oliveira, Presidente
da Comissão, para realizar a análise da interposição de recursos ao resultado preliminar, publicado no dia
23 de maio de 2025, conforme cronograma estabelecido no Edital.

3. Avaliação da Comissão de Seleção:
Atestou-se a inexistência de interposição de recursos dentro do prazo previsto, de 26 a 28 de maio de
2025, conforme cronograma do Edital. Diante disso, e considerando os critérios estabelecidos no Edital, a
Comissão homologa o resultado final do certame, declarando o servidor Gustavo Alexandrino do
Nascimento, SIAPE 1650827, como o candidato selecionado para participar da Staff Training Week em
questão, oferecida pela Universidad de Granada.

4. FECHAMENTO DA ATA (Parágrafo final da Ata)
Nada mais havendo a relatar, a Presidente da Comissão encerrou a reunião às 9h20, sendo lavrada por ela
a presente ata, lida e aprovada pelos demais membros da comissão que assinam em conjunto.

5. DATA, NOMES E ASSINATURAS
Rio de Janeiro, 29 de maio de 2025.

Paola Orcades Meirelles
Membro

Patrícia de Burlet Wilbert

Membro

Vanessa Teixeira de Oliveira
Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por PAOLA ORCADES MEIRELLES, Pró-Reitora, em
29/05/2025, às 16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Ata de Reuniao 02/2025 Resultado Final (0147296)         SEI 23102.001549/2025-35 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA DE BURLET WILBERT , Pedagoga, em
29/05/2025, às 16:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Teixeira de Oliveira registrado(a) civilmente como
VANESSA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, Coordenadora, em 29/05/2025, às 16:38, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida nessa página informando o código verificador 0147296
e o código CRC 0D8174F0.

________________________________________________________________________________

Av. Pasteur, 296 - Bairro Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22290-240 - http://www.unirio.br/

Ata de Reuniao 02/2025 Resultado Final (0147296)         SEI 23102.001549/2025-35 / pg. 2

https://sei.unirio.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0147296&crc=0D8174F0

	Ata de Reuniao 02/2025 Resultado Final (0147296)